

Kærsholm A/S

**Bjerrevej 312
8783 Hornsyld**

CVR-nr. 26 66 16 25

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 31/05 2017

Erik Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	12
Balance 31. december 2016	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kærsholm A/S
Bjerrevej 312
8783 Hornsyld

CVR-nr.: 26 66 16 25
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 19. juni 2002
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Christian Christensen
Jeppe Kristensen
Erik Christensen

Direktion

Erik Christensen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Jyske Bank
Bredgade 26
8740 Brædstrup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	676	738	948	1.661	1.032
Resultat før finansielle poster	120	106	211	1.116	572
Resultat af finansielle poster	(56)	(95)	(47)	177	1.925
Årets resultat	49	3	111	1.244	1.873
Balancesum	21.113	21.006	23.237	16.170	29.486
Egenkapital	9.493	9.444	9.441	9.330	8.087
Nøgletal					
Soliditetsgrad	45,0 %	45,0 %	40,6 %	57,7 %	27,4 %
Forrentning af egenkapital	0,5 %	0,0 %	1,2 %	14,3 %	26,2 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive landbrug, herunder bortforpagtning af jord og bygninger, samt udlejning af driftsmidler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 49.449, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 9.492.949.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		676.375	738
Personaleomkostninger	1	<u>(150.000)</u>	<u>(150)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		526.375	588
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(406.749)</u>	<u>(482)</u>
Resultat før finansielle poster		119.626	106
Finansielle indtægter	2	21.665	2
Finansielle omkostninger	3	<u>(77.898)</u>	<u>(97)</u>
Resultat før skat		63.393	11
Skat af årets resultat	4	<u>(13.944)</u>	<u>(8)</u>
Årets resultat		<u>49.449</u>	<u>3</u>
Overført resultat		<u>49.449</u>	<u>3</u>
		<u>49.449</u>	<u>3</u>

Balance 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		19.590.829	19.716
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>649.543</u>	<u>632</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>20.240.372</u>	<u>20.348</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>20.240.372</u>	<u>20.348</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		842.222	654
Andre tilgodehavender		<u>29.229</u>	<u>3</u>
Tilgodehavender		<u>871.451</u>	<u>657</u>
Likvide beholdninger		<u>886</u>	<u>1</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>872.337</u>	<u>658</u>
Aktiver i alt		<u>21.112.709</u>	<u>21.006</u>

Balance 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Reserve for opskrivninger		3.000.000	3.000
Overført resultat		5.992.949	5.944
Egenkapital	6	<u>9.492.949</u>	<u>9.444</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	1.742.532	1.815
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.742.532</u>	<u>1.815</u>
Gæld til realkreditinstitutter		3.719.397	3.734
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>3.719.397</u>	<u>3.734</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		455	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.049.944	5.903
Selskabsskat		85.932	88
Anden gæld		21.500	22
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.157.831</u>	<u>6.013</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.877.228</u>	<u>9.747</u>
Passiver i alt		<u>21.112.709</u>	<u>21.006</u>
Efterfølgende begivenheder	9		
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	3.000.000	5.943.500	9.443.500
Årets resultat	0	0	49.449	49.449
Egenkapital 31. december 2016	500.000	3.000.000	5.992.949	9.492.949

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	150.000	150
	150.000	150
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	7.500	2
Andre finansielle indtægter	14.165	0
	21.665	2
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	58.938	67
Andre finansielle omkostninger	18.960	30
	77.898	97
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	85.932	88
Årets udskudte skat	(71.988)	(80)
	13.944	8

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	17.394.669	2.851.658
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>300.000</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>17.394.669</u>	<u>3.151.658</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	<u>4.000.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2016	<u>4.000.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.678.880	2.220.326
Årets afskrivninger	<u>124.960</u>	<u>281.789</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>1.803.840</u>	<u>2.502.115</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>19.590.829</u>	<u>649.543</u>
Afskrives over	<u>25 år</u>	<u>5-10 år</u>

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	1.814.520	1.895
Anvendt i året	<u>(71.988)</u>	<u>(80)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>1.742.532</u>	<u>1.815</u>

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	3.007.378	3.205
Mellem 1 og 5 år	712.019	529
Langfristet del	3.719.397	3.734
Inden for et år	0	0
	<u>3.719.397</u>	<u>3.734</u>

9 Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

10 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Brunsmunde Invest Holding A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.719, er der givet pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi for grunde og bygninger udgør pr. 31. december 2016 samlet set t.kr. 19.591, hvoraf t.kr. 13.785 er omfattet af pantet.